
Høringsbrev vedr. organisering af specialområdet

Børne- og Undervisningsudvalget har 20. april 2020 besluttet at sende forslag til 
organisering af det specialiserede område i høring i skolebestyrelser, LMU og 
CMU. Udvalget er blevet præsenteret for et forslag til en ny organisering og 
ønsker hermed at give alle berørte aktører mulighed for at komme med 
bemærkninger til forslaget, som efter planen behandles på udvalgets møde 19. 
maj.

Forslag til ny organisering er udarbejdet på baggrund af Styringsstrategien for det 
specialiserede område, som blev vedtaget i Byrådet 12. november 2018. 
Høringssvarene vil indgå i behandlingen af sagen.

En ny struktur på det specialiserede område skal sikre, at vi i Ringsted Kommune 
har den nødvendige organisering, ledelse og de relevante tilbud med henblik på 
at sikre, at vi i videst muligt omfang har egnede specialpædagogiske tilbud til alle 
elever med behov herfor samt at disse har en høj kvalitet, så eleverne trives og 
lærer så meget de kan så tæt som muligt på deres nærmiljø.

Der er sket en stor fremgang i kvaliteten af specialområdet de seneste år, men 
der ses samtidig et øget behov for at imødegå problemer i almenområdet, hvor 
særligt gruppen af unge med adfærdsproblematikker (udadreagerende adfærd), 
skolevægring og angst er stigende.

Folkeskolen er udfordret af denne gruppe børn og unge. Skolerne efterlyser 
hjælp i form af resurser, vejledning og sparring til personalet, efteruddannelse af 
personale ift. angst og håndtering af skolevægring samt udadreagerende adfærd 
m.m.

En ny organisering skal derfor have en høj grad af fleksibilitet samt styrke 
samarbejdet på tværs af specialskoler og almenskoler, da problemstillingerne 
ofte kræver en hurtig, målrettet og kvalificeret indsats. Der lægges derfor op til 
en justering af organiseringen på det specialiserede område.

Børne- og Undervisningsudvalget ønsker således høringssvar på følgende 
mulige tiltag til en ny, justeret organisering på det specialiserede område:

1) At der på alle skoler kan oprettes ”mellemløsninger”, som kan bruges, når 
elever i en kortere eller længere periode har brug for en anden 
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undervisningsform end den almindelige undervisning på distriktsskolen. 

2) At tilbuddene K-klassen (Byskovskolen) og N-klassen (Valdemarskolen) 
nedlægges. Eleverne visiteres til enten et tilbud (”mellemløsning”) på lokal 
skole eller et af kommunens øvrige specialiserede tilbud alt efter elevens 
behov.

3) At den nuværende Vestervejens Skole nedlægges og erstattes af et tilbud 
(Ringsted Kompetencecenter), der ud over dagbehandling, også tilbyder 
specialundervisning for elever med socio-emotionelle vanskeligheder og 
samtidig står for kommunens ”mellemløsninger” i samarbejde med 
folkeskolerne. 

4) At Ringsted Kompetencecenter placeres på to matrikler – en til udskoling 
og en til indskoling/mellemtrin.

I bedes i høringssvaret særligt lægge vægt på:

- Hvilke fordele og ulemper, der ses ift. det foreslåede.

- Hvilke opmærksomhedspunkter, der ses ift. implementering.

- Hvilke andre opmærksomhedspunkter, der i øvrigt ses. 

Sagen, der er behandlet i Børne- og Undervisningsudvalget, er vedlagt som bilag 
til denne mail, og kan derudover findes ved at klikke på følgende link:

https://ringsted.dk/dagsorden/boerne-og-undervisningsudvalget-20-04-2020

Høringssvar til den foreslåede model skal sendes til Skolecenteret på følgende 
mail: sipi@ringsted.dk senest d. 4. maj, kl. 9.00. Skriv ”Høringssvar Organisering 
af specialområdet” i mailens emnefelt.

Med venlig hilsen

Gitte Løvgren Jesper Ulrich Jørgensen 

Direktør Skolecenterchef
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